vigesima prima, die sabbathi, cantantibus fratribus vesperas: et sic volente Domino factum est, ut illo mense, illo hebdomade die, et quasi eadem hora quibus obiit sanctus patriarcha Franciscus, transivit et hic vir beatus Joannes, ipsius perfectus imitator. Gaude, senior optime, tales tuos praemisisse consocios ad parandum tibi locum. Gaudeat sancta mater Ecclesia, fidelissimum filium in coelis habere locatum. Gaudeat et triplex ordo sancti Francisci, talem et tantum in terra habuisse patrem, ducem, rectorem, fautorem et praelatum, et nunc in coelis eundem habere intercessorem et advocatum.

10. Quo viso dominus Laurentius, quod iam ordinaverat ejus dominus, conatus est exercere: nam illi qui latebant in conventu irruunt, volentes illud corpus de manibus Fratrum auferre, nec, ut moris est, lavari permittebant. Tandem vix opera Fratrum factum est, ut illud sacrum pignus lavari paterentur, nec potuit fieri sine ipsis nam volebant procul dubio adstare. Exuitur sanctum corpus; quo exuto apparent dumtaxat ossa, pellibus involuta. Quisque secum vidisset, non ibi carnes, non sanguinem, non interiore illic est dixisset, sed pulcher in facie, pulcher in oculis, pulcher in naribus apparebat. Quis eum martyrem et plusquam martyrem negare audeat? Quum de eiusdem laudum praeconiis scripsero, quod Domino volente faciam, ejusdem gestis praeclaris, undique dispersis recollectis, efficiam, et veritatem omnium sanctorum et Angelorum eum habuisse liquido ostendam (1). Cum autem lavabatur, si dici potest, corpus, magis enim compaginatio fuit ossium, aliqui tunicam, aliqui manutergia sive nasotergia subtrahebant; nam frater Ambrosius cuidam currenti cum tunica, abstulit eandem e manibus. Quo ut cumque peracto, cum silentio defertur tabernaculum illud per occultam viam ad ecclesiam, ad cuius custodiam deputantur sexaginta\* quatuor cives, et quidem potiores civitatis.

11. Sed interea commovetur civitas tota: tentant homines in locum

(1) Sembra da ciò che Giovanni di Tagliacozzo volesse anch' egli scrivere una vita organica del Santo, ciò che poi non fece. Forse ne dovette smettere il proposito quando apparve quella scritta da fra Nicola di Fara.

irruere, ascendunt muros simul et tecta, tentant frangere portas. Tabernaculum autem illud locatur juxta altare, clausa porta media chori. Post cuius locationem, antequam ecclesia pandatur, apprehendit nos tribulatio maxima, et qui ante fautores et amici extiterant, facti sunt nobis molesti pariter et infesti, de quo alias dicam (1). Post consignationem omnium quae ad beatum Patrem spectaverant, illo eodem sero incipiunt pulsare campanas, ac sic per septem dies continuos solemnes exequiae solemnesque ceremoniae celebratae fuerunt. Illud autem sacrum corporis tabernaculum, ob timorem, non fuit delatum per civitatem, ut fuerat statutum; timebatur enim ne si sic fieret, ex nimia et inordinata Hungarorum devotione, corpus illud penitus laceraretur aut homines mutuo sese interficerent. Sed sic honoribus eximiis in ecclesia locatum, maxima custodia custoditur. Quo audito, tam rex quam praelati et barones, tunc in Futhac ad dietam exeuntes, maximo dolore afficiuntur; similiter et reverendissimus dominus Legatus, qui erat ibidem.